REPUBLIKA E SHQIPERISE

Ministria ¢ Ekonontse Publike
dhe Privatizimit

Drejtoria e Privatizimit te Ndermarrjeve dhe Shogerive te Mesme e te Vogla

URDHER
Nr33” Date ¥ 9 1999

......

Ne baze nenit 2 te Ligjit Nr.8237 date 01.09.1997 “Per disa ndryshime ne Ligjin Nr.7926
date 20.04.1995 “Per transformimin e ndermarrjeve shteterore ne shogeri tregtare”
ndryshuar me akte te tjera ligjore, me cilesine e aksionerit te vetem , e mbeshtetje te
Ligjit Nr 8334 date 23.4.1998 “ Per privatizimin e shogerive tregtare qe veprojne ne
sektoret jo strategjik , V.K.M. Nr. 446 date 9.7.1998 “Per procedurat e privatizimit me
ankand te paketave shteterore te aksioneve te shoqerive tregatre qe veprojne ne sektoret
jo strategjik, VKM Nr. 684 date 28.18.1998 “Per nje shtese dhe ndryshim ne VKM Nr.
446 date 9.7.1998 “Per procedurat ¢ privatizimit me ankand te paketave shteterore te
akstoneve te shoqerive tregtare, ge veprojne ne sektoret jo strategjike, VKM Nr 405 date
31.8.1999 “Per procedurat e privatizimit me ankand pa cmim fillestar te paketave
shteterore te aksioneve te disa shoqerive tregtare qe veprojne ne sektoret jostrategjik,
VKM Nr 407 date 31.8.1999 “Per privatizimin me ankand pa cmum fillestar te paketave
shteterore te aksioneve te disa shogerive tregtare”

Urdheroj:
1-Te privatizohet me ankand, pa cmim fillestar paketa shteterore ¢ aksioneve te

“Frigorifenn ” Sh.A Durres , sipas V.K.M. 1r 405 date 31.8.1999 , dhe VK. M.nr
407 date 31.8.1999,
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-Transferimi 1 paketes shteterore te aksioneve ne masen 51 %, percaktuar sipas V.K.M.
Nr. 684 date 28.10.1998 .
3-Dokumentacioni i depozituar ne Agjensine Kombetare te Privatizimit me
shkresat nr 2126 date 31.3.1999 sipas V.K.M nr 446 date 9.7.1998 te sherbeje per
fillimin e procedurave te privatizimit.
- 4-Transferimi i aksioneve ne perputhje me piken 2 te ketij urdheri te perfundoje
.brenda afateve ligjore ne fuqi

' = 5-Urdheri nr. 35 date 29.7.1999 anullohet
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REPUBLIKA E SHQIPERISE. _
DHOMA E NOTERISE - £ Vuyoe
NOTER

NroJidsnZ Regj.Nr. 242 Kol.

Tirane, /.2 - /7. 1996

KONTRATE

~ -~

PER‘SH[TJEN {TRANSFERIMIN) E PAKETES SHTETERORE PREJ 51%
. 3 (PESEDHJETE E NJE PERQIND) TE
“FRIGORIFERI”SH.A, DURRES

Sot, me date]12.11.1999 (njemije e nentegind e nentedhjete e nente), diten ¢ premte. ne Agjensine
Kombetare te Privatizimit Tirane. perpara meje noteres se Dhomes se Noterise Tirane. Z.
ex . .-w ..~ ', hartohet kontrata e shitjes se paketes se aksioneve prej 51% e

‘barabarte me 117.007 aksione ne “Frigoriferi” SH.A.Durres, te regjistruar ne Gjvkaten e Rrethit

Tirane me Vendimin Nr.20303 Akt., date 12.11 1998,
midis paleve te cilat rane dakord si me poshte :
Neni 1 - Palet

L.l Pala shitese: Agjensia Kombetare e Privatizmit Tirane e perfagesuar nga Draireri |
Pergjthshem i saj. Z. Qirjako Theodhori.

1.2.Pala bierese: 2K Group™Sh.p.k. i njohur si person juridik me Vendimin e Gjvkates se
Rrethit Tirane Nr.19633 Prot..date 22.06.1998, perfaqesuar nga Z Kogo kokedhim: j big i
Theodhoriut dhe | Efilent i lindur ne Qeparo Vlore me 21.04,1955 me numer oasaporte
0183354 madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, me adrese banimi : Rruga 5
Maji” Tirane. i shpallur fitues ne ankandit e zhvilluar date 19 Tetor]999 ne Agjencine
Kombetare te Privatizimit. i njohur me autorizimin leshuar nga Agjencia Kombetare 2
Privatizimit me Nr.2990. date 19.10.1999.” per kryerjen e pagese se vleftes se plote te
paketes shteterore te aksioneve prej 51 % te “Frigoriferi”Sh.a.. Durres”,

Neni 2 - Ohjekti i kontrates

Objekt | kesaj kontrate eshte shitja (transferimi) e 51% te aksioneve ¢ barabarte me 117.007
aksione te zoteruara nga Shieti Shqiptar, perfagesuar nga Ministria e Ekonomise Pubiike e
Povatizimit. ne “Frigoriferi” SH.A.Durres. me viere 200.000 leke (dygind mije).

Kapitali themeltar i shogerise ne momentin e regjistrimit ne Gjvkaten e Rrethit Tirane me
vendimin Nr.20303 dute 12.11.1998. te pasqvruar edhe ne Akt themehmin db2 Siunggn o
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shogerise rezulton me vlere 229.425.000 leke (dyqind e njezet e nente miljon ¢ katergind e
njezete pese mije ) me 229.425 aksione me vlere nominale te nje aksioni 1000 leke, kapital
sipas vleresimit me dokumentin bilanci reformuar i bazuar mbi bilancin ushtrimor te vitit
1997 i specifikuar : a) shuma e ndertesave me vlere 162.124.424 leke dhe b) vlera e truallit

- _..:. . siperfage 20.711 m2 sipas genplaneve dhe akt-vleresimeve ge shoqerojne keto genplane me
.. Vlere 66.275.200 leke.

- Cmimi i shitjes

/Cmimi i shitjes se paketes se aksioneve prej 51% e barabarte me 1 17.007 aksione te zoteruar
nga shteti ne shogerine “Frigoriferi” SH.A. Durres eshte 200.000 leke {shtateqind e dhjete
mije), viere e realizuar ne ankandin e dates 28.10.1999 ne Agjencine Kombetare te
Privatizimit dhe paguar plotesisht nga pala blerese ne Banken e Kursimeve, Dega Tirane,
numri i llogarise 4302 (Dega e Thesarit) ne favor te Agjensise Kombetare te Privatizmit.
3.2.Pala shitese deklaron se ne favor te saj eshte derdhur e gjithe shuma e percaktuar ne piken 3.1
te ketij neni para perpilimit te kesaj kontrate sipas mandat arketimit leshuar nga Banka e
Kursimeve me numer 448193 date 20 Tetor1999 per 200.000 leke (dyqind mije). Viefta
totale e paguar nga pala blerese eshte 200.000leke (dyqind mije ).

Neni 4 - Kushtet e shitjes

4.1.Pala blerese gjykohet se ka njohuri te plota per paketen e 51 % te aksioneve qge i eshte ofruar
per blerje , me oferten ¢ dhene nga ajo.

4.2.Pala blerese ka plotesuar te gjitha kushtet e percaktuara nga pala shitese ne autorizimin
Nr.2990 prot, date 19.10.1999%(njemije ¢ neneteqind e netedhjete e nente) te Agjencise
Kombetare te Privatizimit Tirane.

4.3.Pala blerese pas nenshkrimit te kesaj kontrate, noterimit te saj behet pergjegjese per te gjitha
detyrimet ligjore ndaj shtetit qe mund te lindin ne lidhje me regjistrimin e kesaj pakete
aksionesh prej 51 % e barabarte me 117.007 aksione qe nga momenti i firmosjes se kesaj
kontrate.

4.4 Pas firmosjes se kesaj kontrate dhe noterimit te saj, pronesia e prej 51 % e aksioneve ¢
barabarte me 117.007 aksione te Sh.A. “Frigoriferi” Durres transferohet nga Ministria e
Ekonomise Publike e Privatizimit tek “2K Group”Sh.p.k. perfagesuar nga Z.Kogo
Kokedhima, ne perputhje me objektin e kesaj kontrate.

Neni 5 - Te drejtat dhe detvrimet e bleresit

5.1. Bleresi ka pranuar blerjen e paketes shteterore prej 51 % te aksioneve te Sh.A. “Frigoriferi”
Durres sipas proces-verbalit te zhvillimit te ankandit dhe akt marreveshjes se nenshkruar per
kushtet e privatizimit te paketes se aksioneve date 19.10.1999 zhvilluar ne Agjencine
Kombetare te Privatizimit.

5.2 Bleresi fiton te drejten ¢ pronesise mbi paketen prej 51 % te aksioneve te blera prej tij pas
firmosjes se kesaj kontrate ne perputhje me legjislacionin perkates.




5.3. Bleresi eshte pergjegjes per te mbuluar te gjitha shpenzimet ligiore dhe te noterise ne lidhje
me rregjistrimin e kesaj shitjeje. Bleresi eshte pergjegjes per transferimin e titullit te
' pronesise ne emer te vet,

", pala blerese eshte e detyruar te
Rrethit Durres.

6.1. Pala shitese garanton bleresin per pronesine e plote dhe te ligjshme te shtetit mbi paketen
prej 51 % te aksioneve te SH.A. “Frigoriferi ” Durres, te ofruara per blerje pales blerese.

6.2. Pala shitese garanton bleresin per perputhjen ¢ kesaj kontrate me frymen e legjislacionit
civil ne Republiken e Shqiperise si dhe te drejtat ligjore te bleresit ne lidhje me pronesine

mbi kete objekt kontrate perballe organeve glyqesore ne rast kontestimi te Kontrates , kur
kjo kerkohet

Neni 7 -Baza ligjore per lidhjen e kontrates

1. Kodi Civil i Republikes se Shqiperise;

2. Ligji Nr. 7512, date 10.08.1991;

3. Ligji Nr. 7638, date 19.11.1992;

4. Ligji Nr. 8334, date 23.04.1998

5. _.VKM.Nr.446, date 09.07.1998,

6. VKM Nr. 405, date 31.08. 1999;

7. VKM Nr. 407, date 31.08. 1999;

8. Udhezimi Nr. 3, date 01.10.1999;

9. Aktmarrveshja nenshkruar midis paleve diten e zhvillimit te ankandit date 19.10.1999,
10. Urdheri i Ministrit te Ekonomise Publike e Privatizimit Nr. 330, date 07.09.1999,

Neni 8 - Dokumentat ligiore ge i bashkengiiten kesaj kontrate

8.1.Urdheri i Ministrit te Ekonomise Publike e Privatizimit, Nr. 330, date 07.09.1999, per
privatizimin e paketes prej 51% te SH.A”Frigoriferi ” Durres me dy flete fotokopje e
noteruar.

8.2.Autorizimi Nr.2990 Prot., date 19.10.1999, per kryerjen e pageses se vleres se plote te

. Daketes se aksioneve prej 51 % te SH.A., “Frigoriferi” Durres leshuar nga Agjencia
Kombetare e Privatizimit.

8.3.Shkresa e Ministrise se Ekonomise Pubiik

Privatizimit me Nr.7145 Prot.. 08.11.1999 me kater flete fotokopje e noteruar.




\,8_'.5.Shkresa ¢ Ministrise se Ekonomise Publike dhe Privatizimit Nr.
" ;me nje flete fotokopje e noteruar,

£
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Neni 9 — Te ndrvshme

4

7145/1 Prot.. date 11.11.1999

777 9.1.Kjo kontrate iu lexua gojarisht paleve. Kjo kontrate. me kerkesen o paieve perpilohet ne 4
(kater) kopje ne gjuhen shqipe me nga 4 fage prej te cilave nje kopje gendron ne Zyren e
Noteres, nje kopje ne arshiven e Agjensise Kombetare te Privatizimit dhe dv kopje i jepen
pales blerese.
9.2.Pala shitese pasi e kuptoi permbajtjen e gjeti sipas vullnetit te tij te lire e te plote po keshty
> Pala blerese pasi e kuptoi permbajtjen e gjeti sipas vullnetit te tij te lire e te plote. Ne kete
,/a\moment palet e nenshkruan kontraten ne pranine e noterit pa asnje pretendim. Une noterja ,
- "2'»he baze te Ligjit Nr. 7829, date 01.06.1994 “Per Noterine” si dhe legj

islacionit perkates per
" «shitjen e paketes se aksioneve te zoteruara nga shteti ne shoqerite anonime e vertetoj ate sipas
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Group

VENDIM NR. 3
1
ORTAKUT TE VETEM

Dt 24 .4 2011

ME Tirand, set mé dt. ,i.ﬁ.l[ﬂ 1, ungé KOO KOKEDHIMA, me cilésing e Orakur t#
vetgm & shogérisé "2K Group" sh.pk., shogéri e regjistruar si person juridik prang
Givkatis s¢ Rrethil Givgesor, Tirand me vendimin nr. 19 633, d1. 2270671998 me seli nf
Tirans ne adresén Br; “lsmail Qemali”, Pallati Abissnet, Kati Dyte,

YENDOSA

. Te shesé 700675 (wiegind ¢ shatembédhjete mije e giavhté prespe
shiqigdhicie ¢ pexé) akvione, gé pechéné totalin ¢ aksioncve gf shogdvia "IK
Ciroup ™ wipk zoicror mé kapitelin e shogérivé " Frigoviferi” sha.

2 Nepermjesr shitfey s& TIT.000,75 fyjéging ¢ shatembddhjerd myé ¢ giavhié presje
shigiedhjere ¢ pevd) chvioneve ek shogévia “Domus Sihva-Albaria”shpk,
shogérin 2 K Growp " shpk lumbet 18 drefién ¢ zolévimit dhe ¢do te drejte
tetde Dby e 11700675 (nfdqingd e shafémbedhielé migé e glaslte presie
ehtatddhiatd e pesé)aksionel ¢ zotéviara v shogéring “Frigoriferi” shoa.

2 Konfrate ¢ shit-bieries »é  okyioneve do 1§ nérshkrine? Hpa whd Kogo
KOKEDHIMA, nE cilgsing ¢ ortakut t& vetém 1§ yhogérisé “IK Group™ shpk,

Pér Shoqéring “2 K Group” sh.p.k
ORTAKU I VETEM
KOCO KOKEDHIMA
7
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2K Group &h. pk, — Rrlsmall Gemall” gailat “ABISSHET", Tirana, ALEANIA



Shogéria “Domus Silva-Albania® shpk
NIPT: LO2303032J

VENDIM NR. 3
1
ORTAKUT TE VETEM

pt. 25 . ed a0

M Tirang, sot mé di. ﬂ-ﬁ.?ﬂ] 1, uné Besa Kokédhima, me cilEsing e Ortakut 2 vetém
@ shogéeist "Domus Silva-Albania" shopk., shoqéri ¢ regjistruar prang Qéndrés
Kombéare 1@ Reajistrimit{QKE) me NIPT: LO2308032], me seli né Tiran¢ ne adresén R
“Ismatl Qemali”, Pallati Abissnet,

I Té blej 117.006,75 (njégind & shatembédhjetd mijd ¢ giashté presje shiatédhjetd
e pesé) aksione, gf perbéing totulin ¢ akvioneve §& shogéria “2K Group™ shpk
zotEron né kapitalin ¢ shgbrisd “"Frigoviferi™ sha.

2 Nepirmjer blerjes 58 1I7.006,75 (njéqind & shatémbédfferé mijé e giushté
presje shiatddljerd ¢ pesd) aksioneve shogéria “2K Groap"” sh.pk hambet 18
dreftén ¢ zotévimii dhe odo 18 drefté tjerdr lidhur me aksionet ¢ zolérnara né
shogdring “Frigoriferi® s

i Kontrate & shit-Derjes 58 aksioneve e 8 afnshkralel nga wnd, Besa
KOKEDHIMA, né cifésing ¢ ortakut 18 verdm & shogérisé “Domuay Silva-
Albania® shpk.

Pér Shogéring “Domus Silva-Albania™ sh.p.k.
ORTAKU I YVETEM
Besa KOKEDHINMA
s
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MWE Tirang, sol me dalé la “2 2011, pErpara meje Noleres ?'-Iu_ﬂq:l.j;lﬂ:]]:_:gwl']url. me
adresg ne rrugén “Vaso Pasha®™, Tirang u paragiten palét ¢ méposhtéme kontrakiuese
dhe kérkuan redaktimin e késaj kontrate shit-blerje 18 aksioneve:

Shitési Shogéria “2K GROUP” shpk., ¢ regjistuar prané Gjvkatés s Rrethit
(ijvgésar Tirang me nr.19633 vendimi dag 220671998 dhe NIPT JE22Z1005L.
pérfagésuar nga Orlaku 1 Velgm Koge Kokédhima, 1 birl 1 Theodhoriut, lindur mé
21001059 nE Qeparo, Vlerd dhe banues nd Tirand Rr."lsmail Qemali”, Pallat
“ABISENETT, shretas shgiptar, identifikvar me leternjofiimin me numér 028476595,
madhor, me wol@st le plote jundike dhe pér e vepruar, releruar méE poshtE s
« Shitési .

Blerisi ; Shogiéria “DONMUS SILVA-ALBANIAT shpk., © rogjstuar prané
Qéndrés Kombétare 18 Regjistrimi me NIPT LOZ3080321 pérfagésuar npa Ortaky i
Vetém Besa KokEdhima, e bija e Kocos, lindur mg 29/03/1984 né Vier dhe hanuese ng
Tirang, shietase shqiptare, wlentiikuar me lelé@rmjoliimin me numér 030122822,
madhore dhe me zolést w ploté juridike dhe pér t& vepruar, referuar mé poshtg si
i Blerési ».

Pérkufizime
- shitési dhe Bler#si bashkerisht do t& referohen si “Palét™,
Kushte té pérgjithshme
A, Shogéria « Frigoriferis sh.a., 8shté njé person juridik, i regjistruar né Regjisirin
Tregtar né bazd F wvendimit ne 20303, daté 1270171998 18 Givkalés sé Rrethit

vgésor Tirang, Kapitali @ shogérisg “Urigorifert™ shoa., pérbfhet nga 229425
idvgind e njEzet e néntd mijé e katérgind e njézel ¢ pest) aksione, me vlerd nominale
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1O Lek secila g bEjng né total vierén e kapitalic 229425 000 {dvgind & njézel ¢
niénté malioné ¢ katérgind ¢ njéeel ¢ pesé myE) LekE,

B. Shogéria “2K GROUP® shpk., e regjistuar prang Givkatés s& Rrethit Givgésor
Tirané _mi.: vendimin ar 12633, dal@ 2206/ 1998, Jdhe prané organcve talimore me nr.
NIFT: E'E_JEZ L0031 me kapital 30,000,000 {tridhjeté miliong) Leké.
_‘_.I = ‘.Illl
::.ﬁ ___.-"’I
e ghiEsl zotéron 1 17.006.75 (mjégind ¢ shatémbédhjet? mijé e gjashté presje
shtatédhjerg e pes#) aksione me vlerg nominale 1.000 Lek secila, g# i pérkasin 31
(pesédhjeld e njé) & aksioneve né kapitahn e shogérise “Frigonlen™ sha.,

Ix. uke gene se, transferimi i aksioneve g€ shitésl zotron né shogéring “Frigoriferi™
sha, sipas statutit 18 késaj 18 Tundit 8sheg lirisht § transferueshém dhe nek kushi@zohel
nga ¢ drejta ¢ parablerjes né Lavor 1@ aksionaréve & Gerd apo nga pélginmd paraprak i
arganeve drejtuese t& shogérisé

Atéheré palét hien daliord =i mé poshti:

Neni

Ohjekti
L1, Objekti | késaj kontrate Bshtg shita e 117.0060,75 (njégind e shatBmbédhjeld
mijé e gjashtd presje shratddhjetd e pesé) aksioneve g& Shitgsi woléron ng kapitalin
shogénisé “Trigerilen™ sha,.

1.2,  EKé#to aksione transferohen nga Shit€si ng pronési t8 Blerésit,

MNeni 2
Cmimi i Shitjes dhe Ményra e Pages#s
2.1, Aksionet shiten kundrejt gmimait total prej 500,000 (peséqind® mijé) Lekés.
2.2 Cmimi i shitjes do t'1 likujdohet Shitgsit nza Blerési jashté zyrés noleriale, né
njdrén pre] formave 8 njohura npga lig)i, népérmjet bankés apo arkés,

Neni 3
Kalimi i prongsisé mbi aksionel
3.1, Blerési de 18 behet zotfrues me t& drejia t& plota @ 117.006,75 {(njéqind ¢
shatémbédhjeté mijé e gjashté presje shiatédhjeld ¢ pesi) sksioneve né kapitalin e
shogérisé “Irigoriteri™ sh.a, menjéheré me nénshkrimin ¢ kézaj kontrate nga te dy

&
A .f ﬂ/h



e,
palét dhe-shitési hey doré pérfundimisht nga ¢do pretendim, t€ drejta apo detyrime
lighue i xﬁt ksione.
i L,l{:fmf?,"".u aksione

o ]

:-:1:.:-.1'.‘-" R Meni 4
: ,:" Garancité
g Shitési eshtd pronari 1 vetém 1 ligpshém o1 1700675 (myEind e shatémbédhpets
mijé e pjasht® presje shtat@édhjet® e pes€) aksioneve né kapitalin ¢ shegénsé
“Frigorifern” sh.a,
4.2 Shitési garanton Blerésin @ 11700673 (njégind e shatgmbédhjet# mijé e
giushié presje shratédhjeté e pes#) aksionet e transferuara janéd krejt@sisht (8 lira nga
gdo peng dhe barrd,

MNeni 3
Regjistrimi

5.1 Shitési dhe Dlerési pranojng 171 japin njéri tjetrit me kérkesé t& palés tjetér
dhesoze Shogérisé ¢do dokumenl 18 nevojshém pér 8 transferuar pjesét e kapitalit g&
jané abjekt 1 késaj kontraté dhe per ta regiistruar kelg iransferim né Qendrén
Kombélare e Regjistrimit ne baze te nenit 119 pika 5 te Ligit Nro 9901, date
14.04.2008 « Pér Treplarél dhe Shogéritg Tregtare » dhe nenit 43 pika 4 t& Ligjit Ne.
L7235, daté 03.05 2007 “Pér Qendrén Komb@tare 16 Regpistrimt™.

MNeni 6
Ligji i zbatueshém

6.1  Kjo kontraté reegullobet nga ligji nr. 9901 date 14.04.2008 “Pér Tregtaret dhe
Shogérité Treglare™, ligji nr, 7850, daté 20071984 “Kodi Civil i Republikés se
Shqipéris”, ligjit Nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare 1& Regjistrimit
dhe ¢do interpretim né lidhje me sa éshté shprehur mé sipér, apo edo pagartés pérsa i
perket interpretimit do t8 b&het né pérputhje t& ploté me kéto lige.

6.2 Pér cdo gjE g8 nuk #shig parashikuar shprehimisht né két# kontraté, gjejng
zhatim dispozital ligjore 18 parashikuara né pikén 6.1,

Meni 7
Juridiksioni

7.1 MWE rast 1E mosmarréveshjeve g8 nuk egjidhen me mirgkuptim mes Paléve,
juridiksioni kompetent do (¢ jeté Givkata ¢ Rrethil Gyygésor 1E Tiranés,
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8.1  Kushtete pérgjithshme jané pjesé ¢ pandaré e késa] kontrate.

82 Kjo kontratg gshtg pérfundimtare midis paléve dhe konkludon vullnetin ¢
shprehur né & gjitha marréveshjet e méparshme midis tyre. me shkrim apo me goje.
8.3  Cdo ndryshim apo amendim né lidhje me kushtet e mésipérme dhe pranuar nga
Palét apo gdo shitim i ndonjé kushti tjetér ldhur me géllimin e késa) kontrate mund t&

beEhet wetém me pElgimin e t¢ dyja paléve duke respekiuvar lormen shkresore 12
nolerizuar.

Kio kontrate w perpilug né 4 (kaiér) kopfe me viere te njdité ligiore. nga afé pér
mbaftur o Paolen, njE e mban noterfa dhe e pEe tu depozituar né Qendrén
Fombetare 18 Regilstrimil. Kontrata 1 pravua nga palel dhe u giend sipas vallnetit w
tvee te lird dhe e shprehur, Ajo u nénshirug mé ményrd 18 rregullt, ngo polél, para
mefe, e und noteria ¢ vértelof até sipas Hgiil,

Shitisi Blerési
“2K Group®” shpk “Domus Silva-Albania™ shpk
Ortaku i Vetdm
Koo KOKFIHIMA e

lf{Lw. fLWW
y

s s




REPUBLIKA E SHQIPERISE
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KONTRATE SHIT- BLERJE

( (AKSIONE)

Né Tirané€, sot, mé dateé /[L /2018 (dymij €dhjeté), para meje Noteres Majlinda E.

Demollari, me seli ne adresén: Njésia Bashkiake nr.5, Rruga “Vaso Pasha”, Pallati nr.10, Shk.
nr.1, Ap. nr.3, Tirané, u paraqitén personalisht palét si mé poshté:

SHITESI: Shogéria “Domus Silva-Albania”SHPK, regjistruar si person juridik me
NUIS L02308032) dhe me seli né Tirané, Rruga Ismail Qemali, Pallati
Abissnet, Kati 2, pérfagésuar né kété kontraté nga Administratori Z. Adnand
Zaka, i biri 1 Adriatik, lindur né Novoselé, mé 22.02.1976, banues né Tirané,
identifikuar me kartén e identitetit me nr. 027399984 sipas vendimit té
Asmblesé sé Pérgjithshme té Ortakéve me nr. 5, dt. 21.12.2018

BLERESI: Shoqéria “Sirius”SHA, regjistruar si person juridik me NUIS K22826402D
dhe me seli né Fier, Lagja 11 Janari, Pallati 10 katesh prapa Shtepise se
Oficerave pérfaqésuar né kété kontraté nga Administratore Znj. Samidie Brija,
e bija e Ganiu-t, lindur mé 09.12.1985, né Shemri Kukes, dhe banuese né
Tiran€é, me zotési té€ ploté juridike dhe pér t€ vepruar, identifikuar me
letérnjoftimin me nr. 029457039 dhe nr. personal 156209055N sipas vendimit
té Asamblesé sé€ Pérgjithshme t€ Aksionaréve nr. 6, dt. 21.12.2018

Kushte té Pérgjithshme

A. Shoqéria “Frigoriferi”sha &sht€é njé shoqéri aksionare regjistruar prané Qendrés
Kombétare té€ Biznesit me NUIS: J66828217N.

B. Shogeria “Domus Silva” sh.p.k zoteron 117006,7500 (njéqind e shtatémbédhjeté mijé e
gjashté presje 75) aksione té cilat pérfagésojné 51% (pesédhjeté e njé pérqind) té kapitalit
té shogérisé “Frigoriferi”sha.

C. Shitési déshiron t’i shesé Blerésit, dhe Blerési déshiron té blejé 117006,7500 (njéqind e
shtatémbédhjeté mij€ e gjashté presje 75) aksione qé Shitési zotéron né shogéri, té cilat
pérfagésojné 51% (pesédhjeté e nj€ pérqind) té kapitalit té€ shoqérisé “Frigoriferi”sha;

Faqe . i




D. Né€ pérputhje me nenin 117 “Ményrat e fitimit dhe kalimit té aksioneve” pika 1, shkronja
b, té ligjit nr.9901, dt. 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar,
nenin 705 e vijues t€ Kodit Civil té Republikés sé Shqipérisé hartohet kontrata e shitjes sé
aksioneve me kushtet si mé poshté vijon:

Neni 1
Objekti

Shitja dhe Blerja e Aksioneve

LI~ Me ané t€ késaj kontrate, Shitési i kalon Blerésit titullin e pronésisé té 117006,75
(njéqind e shtatémbédhjeté mijé e gjashté presje shtatédhjeté e pesé) aksioneve, té
cilat pérfagésojné 51% (pesédhjeté e njé pérqind) té kapitalit té shoqérisé
“Frigoriferi” sha. T€ gjitha t& drejtat dhe detyrimet e lidhura me aksionet né fjalé ndjekin

aksionet dhe kalojné gjithashtu né pronési té Blerésit. e \
o w
Kalimi i Pronésisé sé Ligjshme mbi Aksionet 3 %

e
1.2 Blerési do t& béhet zotérues me té drejta té plota té aksldj?&iité blera né kapitalin e
shoqéris€ “Frigoriferi” sha, menjéheré, me nénshkrimin e késajkontrate nga té dyja
palét. o NS~ Ly

Neni 2
Cmimi dhe Pagesa

2.1 Cmimi i shitjes qé Blerési do t’i paguajé Shitésit pér shitjen e aksioneve éshté 500,000
(peséqind mij€) Leké, ¢mim, i cili do te shlyhet nga Bleresi ne nje nga menyrat € njohura
nga ligji.

Neni 3

TE drejtat dhe detyrimet e Shitésit

Shitési deklaron dhe garanton se:

3.1 Shitési €shté pronar i vetém dhe i ligjshém i aksioneve q¢€ transferon tek Blerési, dhe ka té
drejté t€ lidhé kété kontraté shitblerje aksionesh si dhe té pérmbushe detyrimet qé
rrjedhin prej saj.

3.2 Shitési garanton Blerésin nga ¢do pretendim qé té tretét mund té kené né lidhje me
aksionet, objekt i késaj kontrate.




Neni 4
Té drejtat dhe detyrimet e Blerésit

4.1 Blerési garanton se ka té drejté té lidhé kété kontraté shitblerje t& aksioneve dhe té
pérmbushe detyrimet g€ rrjedhin prej saj.

Neni 5
T€é ndryshme

30 Pavlefshméria: Nése ndonjé dispozité e késaj Kontrate éshté e pavlefshme, kjo
pavlefshméri nuk prek vlefshmériné e dispozitave té tjera té késaj kontrate. Kushti i
pavlefshém né kété rast, do té zévéndésohet me njé té vlefshém, i cili do t’i pérkojé sa
mé shumé t€ jeté e mundur géllimeve té paléve.

52 Ligji 1 zbatuar: Kjo Kontraté bazohet né Kodin Civil t& Republikés sé Shqipérisé dhe ne
ligjin nr.9901, dt. 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, i ndryshuar.

5.3 Mosmarréveshjet: Cdo mosmarréveshje qé¢ mund dhe/ose rrjedh nga interpretimi,
zbatimi, kryerja, shkelja ose pérfundimi i késaj Kontrate, do té zgjidhet nga Gjykata
kompetente.

5.4 Gjuha e kontratés: Kjo kontraté éshté hartuar né 3 kopje origj inale n€ gjuhén Shqipe.

N

Kjo Kontraté Shitje i lexohet Paléve me zé t& larté, t& cilat pasi ik E’bjné;, e gjejné até né
pérputhje me vullnetin e tyre té liré dhe t& ploté dhe e firmosin. te spérpara meje Noteres

Majlinda E. Demollari, dhe uné e vértetoj até sipas ligjit. .~ “ i85 ,« /
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